



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000189 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000032/2024 - Processo Nº 000189/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Preços Contratado por Órgãos Públicos - 2		LUCAS BADINI FERNANDES MOTTA 17139335788		Neuza Marly Pocidonio Pereira ME	
001		BANNER EM LONA - CONFECCIONADO EM LONA VINIL COM BRILHO, 450 GRAMAS, COM ARTE COLORIDA E DIGITAL, NO TAMANHO 1,5 (ALTURA) X 90 CM (LARGURA), ACABAMENTO COM BASTÃO EM PVC, CORDA (PARA PENDURAR) E PONTEIRA. ARTE A DEFINIR.	129,170	UN	40,00					80,000	3.200,00	150,000	6.000,00
002		BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA 21X30 - 21X30 CM, QUANTIDADE: 50 FOLHAS, PAPEL BRANCO COMUM 75 G. IMPRESSÃO CONFORME MODELO ANEXO.	9,350	BL	300,00					8,000	2.400,00	9,850	2.955,00
003		CAPA DE PROCESSO AZUL 32X55 32X25 - CONFECCIONADA EM PAPEL 240 G, EM PAPEL AZUL, COM IMPRESSÃO CONFORME MODELO EM ANEXO, PERFURADA, COM DOIS FUROS CENTRADOS AO MEIO. DIM.32X55,5 CM (ABERTO) E 32X25 CM (FECHADO)	2,450	UN	3.000,00					1,800	5.400,00	2,700	8.100,00
004		CARTÃO DE IDENTIDADE DO PACIENTE - CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. MEDINDO 7 X 10 CM.	0,200	UN	2.000,00					0,140	280,00	0,200	400,00
005		CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO - CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. MEDINDO 10 X 21 CM (ABERTO); COM DOBRA DUOLA, APÓS DOBRADO 10 X 7 CM.	0,300	UN	2.000,00					0,440	880,00	0,200	400,00
006		ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES - CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO COMUM. MEDINDO 7 X 10,5 CM.	0,220	UN	2.000,00					0,220	440,00	0,200	400,00
007		FAIXA EM LONA IMPRESSA - MEDINDO 4 X 1 METRO.	325,000	UN	20,00					240,000	4.800,00	350,000	7.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000189 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000032/2024 - Processo Nº 000189/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Preços Contratado por Órgãos Públicos - 2		LUCAS BADINI FERNANDES MOTTA 17139335788		Neuza Marly Pocidonio Pereira ME	
		ACABAMENTO LATERAL PARA SER CARREGADA OU FIXADA EM FACHADA, CONFECCIONADA EM LONA VINIL COM BRILHO, 450 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL. ARTE A DEFINIR											
008		FOLHA SUPLEMENTAR BLOCO 100 FOLHAS - CONFECCIONADO EM PAPAEL BRANCO COMUM, IMPRESSO EM LETRAS PRETAS,FRENTE E VERSO, TAMANHO A4, CONFORME MODELO EM ANEXO. BLOCO COM 100 FOLHAS.	14,280	BL	1.000,00					12,000	12.000,00	15,000	15.000,00
009		GUIA DE REFERÊNCIA CONTRA REFERÊNCIA 21 X 30 - 21 X 30 CM. 50 FOLHAS, PAPEL BRANCO COMUM 75 G. IMPRESSÃO CONFORME MODELO ANEXO.	8,920	BL	2.000,00					6,250	12.500,00	10,000	20.000,00
010		LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PROCESSADOS ATRAVÉS DO BPA-I - 21 X 30 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS EM PAPEL BRANCO COMUM 75G	8,920	BL	2.000,00					6,250	12.500,00	10,000	20.000,00
011		ODONTOGRAMA - MEDINDO 15 X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	0,230	BL	500,00					0,240	120,00	0,200	100,00
012		RECEITUARIO COMUM BRANCO 15 X 21 - RECEITUARIO COMUM BRANCO 15X21 CM BLOCO COM 50 FOLHAS	4,650	BL	3.000,00					3,800	11.400,00	5,150	15.450,00
013		RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL PERSONALIZADO 15 X 21 - 15 X 21, FEITO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO (NÃO PRECISA CARBONO), BLOCOS COM 100 FOLHAS (50 FOLHAS 1ª VIA E 50 FOLHAS 2ª VIA)	12,620	BL	1.500,00					12,000	18.000,00	12,850	19.275,00
014		RECEITUÁRIO DE CONTROLE NUMERADO - CONFECCIONADO EM PAPEL COMUM AZUL, MEDINDO 19 X 9,5 CM BLOCO COM 100 FOLHAS	7,430	BL	1.000,00					5,500	5.500,00	8,000	8.000,00
			4,520	BL	1.000,00					3,960	3.960,00	4,600	4.600,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000189 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000032/2024 - Processo Nº 000189/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Preços Contratado por Órgãos Públicos - 2		LUCAS BADINI FERNANDES MOTTA 17139335788		Neuza Marly Pocidonio Pereira ME	
015		REQUISIÇÃO DE EXAMES - MEDINDO 16 X 21 CM, BLOCO											
016		CADERNETA DE GESTANTE - CADERNETA DE GESTANTE. IMPRESSÃO CONFORME MODELO EM ANEXO.	6,050	Unid	1.000,00					4,000	4.000,00	7,150	7.150,00
017		CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8 X 1,4 CM - AUTOMÁTICO, ESCRITA COM LETRAS E NÚMEROS, EM FORMATO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 4 LINHAS, TAMANHO DA BORRACHA 3,8 X 1,4	13,420	Unid	40,00	12,000	480,00	11,450	458,00			14,220	568,80
018		CARIMBO AUTOMÁTICO 4,7 X 1,8 CM - AUTOMÁTICO, ESCRITA COM LETRAS E NÚMEROS EM FORMATO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 4 LINHAS, TAMANHO DA BORRACHA 4,7 X 1,8 CM.	14,720	Unid	40,00			11,950	478,00			15,020	600,80
019		TROCA DE BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO - BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO, ESCRITA COM LETRAS E NÚMEROS, EM FORMATO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 4 LINHAS, TAMANHO DA BORRACHA 3,8 X 1,4 CM	8,640	Unid	20,00	9,000	180,00	1,240	24,80			11,050	221,00
020		TROCA DE BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO - BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO, ESCRITA COM LETRAS E NÚMEROS, EM FORMATO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 4 LINHAS, TAMANHO DA BORRACHA 4,7 X 1,8 CM.	11,090	Unid	20,00	12,000	240,00	1,240	24,80			14,500	290,00
Valor Total OBTIDO			125.737,00			900,00		985,60		97.380,00		136.510,60	
Valor Total VENCIDO								985,60		95.940,00		900,00	



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000189 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000032/2024 - Processo Nº 000189/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME								
001		BANNER EM LONA - CONFECCIONADO EM LONA VINIL COM BRILHO, 450 GRAMAS, COM ARTE COLORIDA E DIGITAL, NO TAMANHO 1,5 (ALTURA) X 90 CM (LARGURA), ACABAMENTO COM BASTÃO EM PVC, CORDA (PARA PENDURAR) E PONTEIRA. ARTE A DEFINIR.	129,170	UN	40,00	157,500	6.300,00							
002		BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA 21X30 - 21X30 CM, QUANTIDADE: 50 FOLHAS, PAPEL BRANCO COMUM 75 G. IMPRESSÃO CONFORME MODELO ANEXO.	9,350	BL	300,00	10,200	3.060,00							
003		CAPA DE PROCESSO AZUL 32X55 32X25 - CONFECCIONADA EM PAPEL 240 G, EM PAPEL AZUL, COM IMPRESSÃO CONFORME MODELO EM ANEXO, PERFURADA, COM DOIS FUROS CENTRADOS AO MEIO. DIM.32X55,5 CM (ABERTO) E 32X25 CM (FECHADO)	2,450	UN	3.000,00	2,850	8.550,00							
004		CARTÃO DE IDENTIDADE DO PACIENTE - CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. MEDINDO 7 X 10 CM.	0,200	UN	2.000,00	0,250	500,00							
005		CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO - CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. MEDINDO 10 X 21 CM (ABERTO); COM DOBRA DUOLA, APÓS DOBRADO 10 X 7 CM.	0,300	UN	2.000,00	0,250	500,00							
006		ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES - CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO COMUM. MEDINDO 7 X 10,5 CM.	0,220	UN	2.000,00	0,250	500,00							
007		FAIXA EM LONA IMPRESSA - MEDINDO 4 X 1 METRO.	325,000	UN	20,00	385,000	7.700,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000189 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000032/2024 - Processo Nº 000189/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME						
		ACABAMENTO LATERAL PARA SER CARREGADA OU FIXADA EM FACHADA, CONFECCIONADA EM LONA VINIL COM BRILHO, 450 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL. ARTE A DEFINIR										
008		FOLHA SUPLEMENTAR BLOCO 100 FOLHAS - CONFECCIONADO EM PAPAEL BRANCO COMUM, IMPRESSO EM LETRAS PRETAS,FRENTE E VERSO, TAMANHO A4, CONFORME MODELO EM ANEXO. BLOCO COM 100 FOLHAS.	14,280	BL	1.000,00	15,850	15.850,00					
009		GUIA DE REFERÊNCIA CONTRA REFERÊNCIA 21 X 30 - 21 X 30 CM. 50 FOLHAS, PAPEL BRANCO COMUM 75 G. IMPRESSÃO CONFORME MODELO ANEXO.	8,920	BL	2.000,00	10,500	21.000,00					
010		LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PROCESSADOS ATRAVÉS DO BPA-I - 21 X 30 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS EM PAPEL BRANCO COMUM 75G	8,920	BL	2.000,00	10,500	21.000,00					
011		ODONTOGRAMA - MEDINDO 15 X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	0,230	BL	500,00	0,250	125,00					
012		RECEITUARIO COMUM BRANCO 15 X 21 - RECEITUARIO COMUM BRANCO 15X21 CM BLOCO COM 50 FOLHAS	4,650	BL	3.000,00	5,000	15.000,00					
013		RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL PERSONALIZADO 15 X 21 - 15 X 21, FEITO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO (NÃO PRECISA CARBONO), BLOCOS COM 100 FOLHAS (50 FOLHAS 1ª VIA E 50 FOLHAS 2ª VIA)	12,620	BL	1.500,00	13,000	19.500,00					
014		RECEITUÁRIO DE CONTROLE NUMERADO - CONFECCIONADO EM PAPEL COMUM AZUL, MEDINDO 19 X 9,5 CM BLOCO COM 100 FOLHAS	7,430	BL	1.000,00	8,800	8.800,00					
			4,520	BL	1.000,00	5,000	5.000,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000189 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000032/2024 - Processo Nº 000189/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME						
015		REQUISIÇÃO DE EXAMES - MEDINDO 16 X 21 CM, BLOCO										
016		CADERNETA DE GESTANTE - CADERNETA DE GESTANTE. IMPRESSÃO CONFORME MODELO EM ANEXO.	6,050	Unid	1.000,00	7,000	7.000,00					
017		CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8 X 1,4 CM - AUTOMÁTICO, ESCRITA COM LETRAS E NÚMEROS, EM FORMATO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 4 LINHAS, TAMANHO DA BORRACHA 3,8 X 1,4	13,420	Unid	40,00	16,000	640,00					
018		CARIMBO AUTOMÁTICO 4,7 X 1,8 CM - AUTOMÁTICO, ESCRITA COM LETRAS E NÚMEROS EM FORMATO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 4 LINHAS, TAMANHO DA BORRACHA 4,7 X 1,8 CM.	14,720	Unid	40,00	17,200	688,00					
019		TROCA DE BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO - BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO, ESCRITA COM LETRAS E NÚMEROS, EM FORMATO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 4 LINHAS, TAMANHO DA BORRACHA 3,8 X 1,4 CM	8,640	Unid	20,00	13,250	265,00					
020		TROCA DE BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO - BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO, ESCRITA COM LETRAS E NÚMEROS, EM FORMATO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 4 LINHAS, TAMANHO DA BORRACHA 4,7 X 1,8 CM.	11,090	Unid	20,00	16,600	332,00					
Valor Total OBTIDO			125.737,00			142.310,00						
Valor Total VENCIDO												